Die tricesima septembris millesimo quingentesimo octuagesimo quinto lecta in stamento ecclesiastico et fuit decretum quod fiat ut supplicatur, sublatis dissentimentis. Scriba stamenti ecclesiastici, [Joannes]¹⁷¹ Baptista Mullola, notarius.

Die lune tricesima septembris millesimo quingentesimo octuagesimo quinto lecta in stamento regali et ibi fuit provisum quod fiat ut supplicatur, sublatis tamen dissentimentis. Cellers, notarius Barcinone et dicti stamenti scriba.

Dicta die fuerunt sublata dissentimenta pro huius modi effectum.

E immediadament, per part de mossèn Hierònym de Argensola y de Francesch Joan de Tamerit fonch en dit stament presentada y llegida una supplicatió y après decretada, la qual és del tenor següent:

[Hierònim de Argensola suplique ésser-li donat un lloch de deputat que vagave]

Reverendíssims, excel·lentíssim, il·lustres, molt reverents y molt magnífichs senyors.

Per mort de Antoni Vilademor vaga un lloch de diputat per la vagueria de Barcelona; supplique per ço Hierònym de Argensola a vostra excel·lència, senyories y mercès sien servits manar-lo ensecular en dit lloch, atès que residex y ha residit de principi en la present Cort; y en //221r// lloch de hoydor qui vagarà insecular ha dit Argensola, supplique Joan Francesch de Tamerit sien servits ensecular ha Ugo de Tamerit, son fill, que los dits supplicants ho rebran ha singular gràcia y mercè, *et licet, etc. Altissimus, etc.*

Die vicesima quinta septembris millesimo quingentesimo octuagesimo quinto, fuit lecta in stamento ecclesiastico et fuit decretum: que sia fet lo que mossèn Argensola demana de ésser ensecular ha diputat en lloch de mossèn Antoni Vilademor, alsats los dissentiments; quant al lloch de hoydor ocupe dit Argensola se reserven ha maior deliberació. Scriba stamenti ecclesiastici, Joannes Baptista Mullola, notarius.

Dictis die et anno lecta in stamento militari, fuit provisum quod fieret prout fuit supplicatum tam pro parte dicto Argensola quam dicti Tamerit, sublatis dissentimentis. Scriba stamenti militaris, Joannes Sala, notarius Barcinone.

Die tricesima mensis septembris millesimo quingentesimo octuagesimo quinto lecta in stamento regali, et fuit provisum idem quod in stamento militari, sublatis dissentimentis. Cellers, notarius Barcinone et dicti stamenti scriba.

Dicta die fuerunt sublata dissentimenta pro huiusmodi effectum.

170. affavorir y, *interlineat.*

171. Així en el manuscrit 76.

Fonch après en dit estament llegida una supplicacio pre//221v//sentada per dona Hierònima de Junyent y de Rovira, que fou muller de mossèn Miquel Joan de Junyent y de Rovira, la qual és del tenor següent: